

# KURJER WARSZAWSKI.

Poniedziałek.

Dnia 15 (27) Maja 1861 Rok.

Nr 127.

Dziś, ŚŚ. Magdaleny P. i Bedy Kapł.  
Jutro, Śgo Germana Biskupa.

Wczoraj jako w dniu odpustowym Uroczystości Śtej TRÓJCY. Przybytki PAŃSKIE były przepełnione pobożnością. W Kościele XX. *Trynitarzy* na Soleu, zebrał się także licznie i przybyli na tę Uroczystość z drugiej strony powieśa mieszkańcy, zanosząc modły do BOGA, o plon i błogosławieństwo dla tej ziemi.

Wczoraj oprócz zwykłych uroczystości odpustowych w Kościele Wielebnych PP. *Sakramentek*, przypadła także ceremonia przystępowania po raz pierwszy w życiu do Świętej Komunii, przygotowanej do tego młodzie. Uroczysty zaprawdę był widok, kiedy przybrane w białe sukienki i welony na głowach dziewice, otoczone całym blaskiem młodości, zbliżały się do stołu PAŃSKIEGO i z pokorą ducha pożywały Ciało i Krew CHRYSZTUSA PANA.

Kraków, 21 Maja. — W pierwsze Święto Zielonych Świątek, przystępowało pierwszy raz do SAKRAMENTU CIAŁA I KRWI PAŃSKIEJ, w Kościele Śgo JANA, 40 dziewcząt tamecznej szkoły klasztornej. Zakład ten naukowy coraz bardziej rozwija się tak co do liczby uczennic jako i pod względem dydaktycznym, a Szkoła pedagogiczna przy nim umieszczona, dostarcza od niejakiego czasu Nauczycielek domowych tak dla Galicji jak w części i dla Królestwa Polskiego.

Z powodu słabości JO. Xięcia *Gorzakowa*, Namiestnika Królestwa, pełnienie obowiązków Zarządzającego Szkołą Cywilną w Królestwie, NAJWYŻEJ poruczonem zostało p. o. Warszawskiego Wojennego Generała-Gubernatora Generał-Adjutanto wi *Merchetewiczowi*.

Wiadomość z Tyflisu. — Kaukazki Namiestnik, Generał-Adjutant, Generał-Feldmarszałek Xiążę Alexander syn Jana *Barjatyński*, odjeżdżając na pewien czas za granicę, włożył pełnienie swych obowiązków jako Namiestnika Kaukaskiego, na Tyfliskiego Generał-Gubernatora, Generał-Adjutanta Xięcia *Orbeliani*, a pełnienie obowiązków w Generał-Gubernatora, poruczył Naczelnikowi VI Okręgu Korpusu Żandarmów, Generał-Lejtnantowi *Minkwicowi*.

Rada Administracyjna, mianowała: Xiędzę Szczepana *Niskiego*, Dziekana Dekanatu Wieluńskiego, Proboszcza Parafji Ruda, Proboszczem Kościoła Parafjalnego w m. Wieluniu, w Gub: Warszawskiej; Xiędzę Teodora *Tomaszewskiego*, b. Nauczyciela Religji w Szkole Powiatowej o pięciu klassach w m. Pinczowie, Proboszczem Kościoła Parafjalnego we wsi Xiążnicach Wielkich, w Peie Miejskim Gub: Radomskiej; Xiędzę Sylwestra *Bednarnacie* w Peie Rawskim Gub: Warszawskiej, Proboszczem Kościoła; Xiędzę Leona *Korołec* Wikariusza przy Kościele Parafjalnym w Międzyrzeczu, Proboszczem Kościoła Parafjalnego we wsi Zwola, w Peie Łukowskim Gub: Lubelskiej; Xiędzę Felixa *Dumin*, Komendarza Kościoła Parafjalnego we wsi Wzdół, w Peie Opoczyńskim Gub: Radomskiej, Proboszczem tegoż Kościoła.

Trybunał Cywilny Gubernji Warszawskiej w Warszawie, Wyrokiem z dnia 13 (25) Stycznia r. b. na pódwództwo Lewi *Lessera* wydanym, Izydora *Lesser* muzykanta za znikłego uznał.

Jutro, jako w pierwszą rocznicę śmierci Walentyny z Mikoszewskich *Modlińskiej*, w Kościele Śgo ALEXANDRA, odprowionem zostanie żałobne Nabożeństwo o godzinie 10tej z rana; na które pozostały Mąż wraz z Familją, Przyjacioł i Znajomych zmarłej, uprzejmie zaprasza.

Dnia 29 b. m. t. j. we Środę, za duszę ś. p. Marcjanny z Łapińskich, Igo ślubu *Thilisch*, 2go *Demby*, Obywatelki, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. *Reformatów*, o godz: 10tej z rana; na które pozostała Córka z Zięciem, zapraszają Krewnych, Przyjacioł i Znajomych.

Teodora *Dąbrowska*, Panna, przeżywszy lat 40, wczoraj przeniosła się do wieczności. Pozostała w żelu Rodzina zmarłej, zaprasza Krewnych, na exportację zwłok Jej, jutro o godzinie 4tej po południu, z Kościoła dolnego Śgo KRZYŻA, na cmentarz Powązkowski.

Radca Kolejalny Wincenty *Miculewicz*, Sędzia Apellacyjny Królestwa, po krótkiej i ciężkiej chorobie, onegdaj przeniosł się do wieczności. Przejęta żalem pozostała Rodzina, zaprasza Kolegów, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz: 6tej po południu, z Kościoła XX. *Karmelitów* przy ulicy Leszno, na cmentarz Powązkowski; oraz na żałobne Nabożeństwo dnia 29 b. m. o godzinie 11tej z rana, w powyższym Kościele, odbyć się mające.

Elżbieta z Lisiewiczów *Szlegel*, wczoraj zmarła. Pozostały Mąż wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz: 6tej po południu, z Kościoła XX. *Bernardynów*, na cmentarz Powązkowski.

Wczoraj zasnęła snem wiecznym ś. p. Marja z Cedrowskich *Potkańska*, w wieku lat 45. Właścicielka dóbr Potworowa, czasowo na kurację do Warszawy przybyła. Pochowanie zwłok, odbędzie się w grobie familijnym w Potworowie w Gub: Radomskiej.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od W. J. kop: 30 na światło przed statuą MATKI BOZKIEJ przed Kościołem XX. *Reformatów*. — Od J. G. K. sztuciec srebrny, na budowę Kościoła PP. *Marjawitek* w Częstochowie, i dukata złotem na budowę Kościoła na Grzybowie. — Od W. M. r. 1 do kwesty Kościelnej, na korzyść Warsz: Tow: Dobroczynności.

Rada Szczęgółowa Szpitala Śgo TADEUSZA w Ciecchocinku. — Zawiadania niniejszem, że Szpital letni przy Zakładzie wód mineralnych w Ciecchocinku, otwartym będzie z dniem 1m Czerwca r. b. W Szpitalu tym, może znaleźć pomieszczenie 8u Chrześcjan i 2ch starozakonnych, nieinaczej wszakże, jak za poprzedniem uzyskaniem kwalifikacji Rady Szczęgółowej udzielać się mającej na piśmie przed przybyciem chorego do Szpitala, a to na podstawie złożonych świadectw ubostwa i lekarskich; zastrzeżenie to jest konieczne, aby nienarażać chorych na zawód. Nadmieniam się w końcu że oddzielna

kuchnia dla chorych starozakonnych w tak małym Szpitalu prowadzoną być nie może, który zatem z chorych starozakonnych nie zechce korzystać z żywności w naturze dla chorych Chrześcijan przysposobionej, otrzyma na życie dziennie gotowizną kop: 12.— Prezydujący, K. Grodzicki.

**Towarzystwo Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej.**—Stosownie do §§: 30, 31, 34 i następnych Ustawy Towarzystwa, Rada Zarządzająca ma zaszczyt wezwać Akcjonariuszów, na ogólne zgromadzenie w d. 15/27 Czerwca r. b. od godz: 11tej rano, w Warszawie w sali posiedzeń w Dworcu Kolei Żelaznej odbyć się mające. Do zgromadzenia ogólnego, może należeć każdy Akcjonariusz, posiadający przynajmniej 40 akcji. Wolno dać się zastąpić na zgromadzeniu ogólnem przez Członka innego tegoż zgromadzenia, za wręczeniem mu przynajmniej 40 akcji, i udzieleniem prywatnego pełnomocnictwa bez stępla. Dla zasiadania na ogólnem zgromadzeniu, Akcjonariusze winni złożyć akcje swoje i pełnomocnictwa w kasie głównej Towarzystwa, wprzód na dni 14 przynajmniej, to jest najpóźniej do dnia 1/13 Czerwca r. b. za odebraniem karty imiennej wnięcia, z wymienieniem liczby złożonych akcji.

Zawiadania się szanowne Amatorki i Amatorów, którzy raczyli przyjąć udział w mającej się urządzić muzyce Kościelnej pod dyrekcją P. St: *Moniuszki*, iż 3cia próba takiej, odbędzie się w sali War: Tow: Dobr: w dniu dzisiejszym o godz: 5ej z południa.

Próby odbywane z mających się wykonać dzieł religijnych na korzyść Tow: Dobroczyńności, postępują ciągle. Po pierwszej z nich, można już było z licznege zebrania się Amatorów i Amatorek wnioskować, że się chętnie przyłożą do tego dobroczynnego dzieła, a tem samem że i zamiar Towarzystwa Dobroc:z, nie pozostanie bez skutku.

Baron *Sina*, zawdzięczając uprzejme w stolicy Francji przyjęcie, ofiarował 10,000 fr: na Instytut Sierot pod opieką Cesarzowej zostający, a który nosi tytuł zakładu: „*Eugenia Napoleona*.” Cesarzowa poleciła przestać podziękowanie Baronowi za jego hojność.

Pocytujemy sobie za obowiązek zawiadomić naszych Czytelników, iż P. *Piotr Kobylański*, objął poprzednio już sprawowany przez siebie, urząd Mecenasa Obróńcy przy Warszawskich Departamentach Rządzącego Senatu, i mieszka tamże gdzie dawniej przy ulicy Sto-Jerskiej pod Nr 1777 na dole.

Miasteczko *Unzmarkt* w Styryi, niedaleko *Judenburga*, liczące 700 mieszkańców, zgorzało 16 b. m. prawie bez szczerem; tylko 6 domów ocalało. Ogień tak nagle się rozszerzył, że kilkanaście osób mimo to że był dzień, zaskoczonych było ogniem. Ośm osób znaleziono nieżywych, dwie umarło nazajutrz, a kilku niedostaje. Burmistrz jest ciężko poparzony, Pocztmistrz umarł z oparzenia, a Ekspedytor Poczty blizkim jest śmierci.

Wczoraj od rana mieliśmy i chłód i słotę; dopiero później nieco wypogodziło się niebo i zamierzona trzydniówka deszczowa licząc od Piątku, przerwana została. Ogrody przy wodach mineralnych nie mogły jeszcze wczoraj w godzinach rannych, tak się zapełnić jak zwykle w święta, z powodu tejże wątpliwej pogody.

Przed niedawnym czasem wyszło w wybornym przekładzie polskim, nader praktyczne i pouczające dziełko, p. t.: *Rady dla zaczynających hodowanie jedwabni-*

*ków*, napisane przez P. *de Boulevois*, Sekretarza Towarzystwa Jedwabniczego Francuzkiego. Dziełko to podając sposoby hodowli morwy i jedwabników, wykazuje zarazem możność rozwinięcia przemysłu jedwabniczego. Główny skład dziełka w księgarni *Błuszkowskiego*, na Krakowskiem-Przedmieściu.

Ner 21 *Kmiotka* (pismo tygodnio we ilustrowane), wyszedł z druku i zawiera: Opowiadanie *Góralczyka z Herstorji Polskiej (Bolesław Illici Krzywousty)*; Składki na Kościół w Sulistawicach; Kochany *Kumie Góralczyku*; Poradnik dla gospodyń (dalszy ciąg); Nie ukryje się sędziwo w worku; Od wydawcy.

Nakładem Składu nut muzycznych *Gustawa Sennwald*, wyszło nowe, z kolei już piąte ozdobione i powiększone wydanie *Krakowiaków A. Rajozaka*. Obecna edycja wykonana w Lipsku, mieści w sobie 20 *Krakowiaków* i *Obertasa*; cena egzemplarza kop: 67<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. Jest do nabycia we wszystkich składach muzycznych w Warszawie i na prowincji.

Ner 8 *Przyjaciela Dzieci*, wyszedł z druku i zawiera: Dzieje Narodu Polskiego; *Mieczystaw Iszy Chrześcijan* (ciąg dalszy), przez *Leona Rogalskiego* (z drzew: rysunku *Gersona*); *Czerniaków*, przez *J. Warmińskiego* (z drzew: rysunku *Polkowskiego*); *Józef Mezzofanti Kardynał* (dokończenie, z drzew: rys: *Polkowskiego*); *Gospodarstwo Szwacek*, *Komedyjka* w jednym akcie (z drzew: rys: *Pillatego*); *Rozmaitości*; *Zagadka*.

Dnia 22 Maja (3 Czerwca) r. b. i dni następnych, będą sprzedawać się w m. *Częstochowie* konfiskowane towary tak *Komory Herby* jako i *Niezdary* i *Podłęckiego* *Celnego Przykomórka*, a mianowicie: wełniane drukowane, tkane i z jedwabiem mieszane, bawełniane gładkie i drukowane, przędza bawełniana farbowana i biała, figurki porcelanowe, laski trzciniowe, galanteryje przedmioty i inne towary w znacznej ilości w ogóle po oszacowaniu do 2,000 rs.— Dyrygujący *Komorą*, *Assesor* *Kolegjalaj Iwanoff*.

Przebrukowanie ulicy *Senatorskiej* od rogu *Miodowej*, do *Daniłowiczowskiej* już w większej połowie ukończono zostało i zdaje się że w tym tygodniu otwartą już zostanie komunikacja. Nowy bruk na tej ulicy nie jest kostkowy, ale zawsze z obrabianego kamienia na ten sam sposób jak na przestrzeni od *Zygmunta* do ulicy *Miodowej*.

Zaonegdaj, na targach odbywających się w Urzędzie *Kasumcyjnym* m. *Warszawy*, płacono za wiadro okowity próby 10ej od rs. 2 kop: 11<sup>1</sup>/<sub>2</sub> do rs. 2 kop: 17<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; za garniec od kop: 69 do kop: 71.

*Kurs* onegdajszy: za *pół-imperjały* dają rs. 5 kop: 68; za *obligi skarbowe*, oprócz kuponu dają rs. 90 kop: 14, wartość kuponu kop: 61<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; za *listy zastawne* *Ilgo Okresu* oprócz kuponu, dają rs. 14 kop: 82<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, dają rs. 14 kop: 80, wartość kuponu kop: 25<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; za *akcje Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej* dają rs. 64 kop: 25, dają rs. 63 kop: 75.

**AUSTRIA. Wiedeń, 22go Maja.**— O wypadku wczorajszej narady gabinetowej dotychczas nic niewiadomo. *Jud: x Curiae*, *Hra: Apponyi*, zaraz wczoraj po ukończeniu rady wyjechał do *Pesztu*, prawdopodobnie z zawiadomieniem, iż w *Wiedniu*, postanowiono odpowiedzieć na adres *Sejmu Węgierskiego*. W sferach *Węgierskich* mają nadzieję pomyślnego rozstrzygnięcia tej kwestji i uważają stanowisko P. *Schmerling* jako zagrożone. Krążą nawet *Węgierskie* listy nowego *Gabinetu*.

tu. — FZM. *Benedek*, nie trzymał dotychczas żądanej orłup. Ma on pozostać we Włoszech aż do rozstrzygnięcia spraw Węgierskich. Podobno w tutejszem ministerstwie spraw zagr., panuje wielką radość z powodu rozdrażnienia stosunków między Francją i Anglią. Naturalnie Austrja wierna swym tradycyjnym zasadom, radaby skorzystać z tego rozdrowienia. (Schl: Ztg).

**Wiedeń, dnia 23go Maja.** — Wczoraj nadeszła tu telegraficzna wiadomość z Pesztu, donosząca, że ściągania podatków za pomocą egzekucji w Węgrzech, wstrzymano, a to dla tego, iż Sejm zamierza tymczasowo unajawnić dalszy pobór tychże podatków. Wiadomość ta jednak do dziś nie została potwierdzoną i nie ma pewności jak Rząd Wiedeński postąpi sobie tak w tej kwestji, jako też w kwestji Sejmu Węgierskiego. — Pogłoski o porozumieniu się z Węgrami nie ustają. Głoszą, iż za ustąpienia w kwestji finansowej, uzyskali oni samoistny Gabinet, którego skład nawet dzienniki podają, wszystko to jednak ulega wątpliwości. — Baron *Vay* i Hr: *Szczozen*, oświadczyli podobno, że w razie rozpisania bezpośrednich wyborów do Rady Państwa w Węgrzech, natychmiast podadzą się do dymisji. — W Peszcie toczą się dalsze rozprawy nad projektem adresu *Deak*. — W Fiume przy wyborach w d. 21 b. m. do Sejmu Kroatyckiego, z pomiędzy 1,478 głosujących, wszyscy z wyjątkiem dwóch rzucili do urny kartki z napisem *nessuno* (nikt). (Schl: Ztg, Patrie).

**FRANCJA. Paryż, 21go Maja.** — Cały korpus okupacyjny Francuzki w Syrii, ma sięść na okręty 4 Czerwca. Generał *Beaufort*, opuści Bejrut tego samego dnia lecz przed powrotem do Francji, uda się do Konstantynopola. Na statkach mających krażyć przy brzegach Syryjskich pozostawione będzie około 1,500 strzelców pieszych. Wydalenie się Francuzów z Syrii, nie załatwia jeszcze wszystkich trudności jakie przedstawia ta kwestja, a szczególnież też uorganizowanie administracyjne prowincji. Komisja Europejska, odbyła już w Konstantynopolu 18 b. m. pierwsze posiedzenie, ale nie stanowczego nie uchwaliła, słysząc tylko, że do zarządu w Syrii stawiana została nowa kandydatura, to jest *Halil-Paszy*, szwagra Vice Króla Egiptu, a zięcia Sultańskiego. Po długiej kombinacji, wojska Tureckie zajmowałyby paszalik Alepu a Egipskie paszalik Damaszku, ale na ten ostatni warunek Anglia nigdy się nie zgodzi. — Dzienniki Angielskie zachowują ciągle nieprzyjazną względem Francji postawę w kwestji Syryjskiej. W Londynie nawet krażyła pogłoska, że mowa *P. Billault* w Senacie, będzie powodem interpellacji w Parlamencie Angielskim. — Z Turynu donoszą, że Rząd Włoski, odrzucił warunki na jakich Francja zgadzała się opuścić Rzym. Warunki te były następujące: że terytorjum Śgo Piotra, zostanie przy PAPIEŻU, i że posiadanie takowego Włochy mu poręczają; że terytorjum to pozostanie pod strażą żołnierzy PAPIEŻKICH, gdyż wojska Włoskie mają się trzymać w odległości 5 kilometrów najmniej od siedziby PAPIEŻKIEJ; że Rzymianie będą Obywatelami Włoski, ale z swych praw politycznych korzystać mogą jedynie poza murami Rzymu, i wreszcie że wojska Francuzkie będą jeszcze zajmowały przez czas pewien *Civita Vecchia*. Podobno Hiszpanja proponowała także rozwiązanie kwestji Rzymskiej przez zastąpienie wojsk Francuzkich połączeniem siłami Hiszpanji, Austrii i Bawarii. Na szczęście jednak dla Włochów podobne propozycje,

nie zyskały powodzenia i wykazały tylko w niekorzystnym świetle politykę Gabinetu Madryckiego. — Prassa Paryzka oburzyła się nadzwyczaj energicznie na okólnik Hra: *Persigny*, nakazujący Prefektom zapobiegać wszelkim publikacjom wychodzącym od osób wygnanych lub wydalonych z terytorjum Francuzkiego. — Trzej Ambassadorsowie Siamscy o których skonie mylnie donoszono, spodziewani są w Suezie. Oprócz słońca o podwójnej trąbie, wiozą oni wspaniałe dary, między innymi koronę, która należała kiedyś do ojca panującego obecnie Monarchy Siamskiego. (Ind: Bel:).

**Paryż, dnia 22go Maja.** — Hr: *Escayrac de Lauture*, który jak wiadomo dostał się do niewoli Chińskiej, i uległ straszliwym męczarniom, przybył obecnie do Marsylii. — Pancerna fregata *Solferino*, ma być spuszczone na wodę 24 Czerwca, to jest w rocznicę bitwy pod Solferino. — Kraży pogłoska, że podczas pobytu Hr: *Flahaut* w Paryżu, Lord *Cawley* zamierza uczynić wycieczkę do Londynu. — Mówią, iż *Kossut* łączy się z opinią umiarkowaną reprezentowaną w Sejmie Węgierskim przez *Deaka*. (Ind: Bel:).

## OSTATNIE WIADOMOŚCI

**LONDYN, 23go Maja.** — *Biuro Reutersa* ogłasza wiadomości z New-York datowane 11go b. m. Wojska federalne ruszyły do Baltimore, a znaczny korpus separatystów posuwał się ku Wirginji. — Senator *Wigfall* oświadczył, że sto tysięcy separatystów w idzie na Washington, że Prezydent *Lincoln* i Gabinet, będą wzięci do niewoli, jeśli się nie cofną przed upływem Czerwca. — Ze wszech stron znajdują się wojska, a oddziały z północy dążą ku Washingtonowi. — Gubernator Kentucky zwołał konwencję, aby się oświadczyła za unją lub przeciw. — Konwencja Wirginji zachodniej zwołaną jest, aby uformowała stan oddzielny w celu połączenia się z unją.

**BELGRAD, 23go Maja.** — *Omer-Pasza* przybył tu dziś i powitany był przez orkiestry wojskowe tak Serbskie jak Tureckie. Wieczór wyjeżdża on przez Serajewo do Mostar.

**PARYŻ, 23go Maja** — Z Messyny donoszą, że tam rozproszono kilka band republikańskich.

**PARYŻ, 24 Maja.** — Zapewniano, że na konferencji odbytej 22 b. m. w Konstantynolu, Członkowie Komisji Europejskiej, przybyli z Bejrutu, dali ostatecznie Syrii objaśnienia, które wywarły silne wrażenie. Objasnienia te, uczynione z największą bezstronnością i poparte niezbitymi dowodami, wykazały konieczność przyjęcia planu zaproponowanego przez Francję, celem uorganizowania Libanu pod rządem jednego władcy. Dowiadujemy się, że w skutku tych wyjaśnień, Reprezentanci Mocarstw przyjęli jednogłośnie dwa punkta następujące: 1) Należy koniecznie zadość uczynić życzeniom ludności i uorganizować Liban, pod rządem jednego Xięcia, któryby administrował krajem na zasadzie konstytucji poprzednio uchwalonej. 2) Władca ten ma być Xięciem Chrześcijańskim. — 25 b. m. miało się odbyć nowe posiedzenie, dla roztrząśnienia innych punktów.

**MARSYLJA, 22go Maja.** — Wiadomości z Konstantynopola dochodzą do 15go b. m. Sułtan jest niebezpiecznie chory. Doradzano mu podróż, ale stan finansów nie pozwala jej przedsięwziąć. — Na papierach tureckich trzeba tracić 80 na sto. Brak gotowizny nadzwyczajnie

ezuć się daje. — *Omer-Pasza*, jak wiadomo, powiódł z sobą proklamacje zaspokajające Chrześcijan; w razie jednak oporu, ma rozkaz chwycić się środków najenergiczniejszych, a nawet wcielić Czarnogórze. — W Konstantynopolu rozlepiono znów plakaty, grożące powszechnym powstaniem, i oświadczające, że muzulmanie i Chrześcijanie wspólnie działać mają. Oszczędzać oni będą tylko *Wezyra* i *Rusydi*-Paszę. — Traktat handlowy Angielski został podpisany w Konstantynopolu 14go b. m. — Z Bejrutu 10go b. m. donoszą, że *Kaimakam* Chrześcijański *Józef Karam*, podał się do dymisji, która przyjęta została, i że *Fuad-Pasza* wrócił do Damaszku. — *Biskup Marsylski X. Mazenod*, Senator, zmarł dzisiejszej nocy.

**KONSTANTYNOPOL, 23go Maja.** — Onegdaj miało miejsce u *Margrabiego Lavolette*, pierwsze zgromadzenie reprezentantów w mocarstw dla zreorganizowania Syrii. Członkowie komisji Bejruckiej znajdowali się na tem posiedzeniu. — Rada Ministrów onegdaj także zajmowała się tym przedmiotem.

**TURYŃ, 21 Maja.** — *Xiążę Carignan* ogłosił onegdaj w Neapolu proklamacją, w której streszcza reformy zaprowadzone za jego administracji w Królestwie Obojga Sycylii, dziękuje ludności i gwardji narodowej za pomoc udzieloną, i wypurza zadowolenie z powodu czynów dokonanych przez armję lądową i morską. — Nazajutrz, t. j. 21go, Hr: *Ponza de San Martino*, ogłosił drugą proklamacją, w której oświadcza, iż zamiarem jego jest nadać siłę, energję i jedność działaniu wszystkich dobrych obywateli dla urzeczywistnienia unji ludów włoskich. Żąda on poparcia ze strony kraju i przyrzeka ulepszenia w służbie publicznej. — *Xiążę Carignan* i *P. Nigra*, dziś są spodziewani w Turynie. — *Perseveranza* zaprzecza formalnie pogłosce, jakoby *Kossut* posłał do *Telekiego* na kilka dni przed jego śmiercią list z ostrzeżeniem, iż Gabinet zagraniczne nie są skłonne do popierania ruchu w Węgrzech. Tenże dziennik dodaje, że *Teleki* nie uchybił słowu danemu Cesarzowi co do zerwania swych stosunków z wychodźcami, a przyjaciele jego nie skłaniali go nigdy do złamania obietnicy.

**TURYŃ, 23go Maja.** — *Gazeta urzędowa* potwierdza wiadomość o wypadkach w Medyolanie. Objaśnia ona, że ze względu na charakter czysto cywilny uroczystości narodowej, niektórzy Biskupi, odmawiający naprzód w niej udziału, są w swoim prawie. *Gazeta* dodaje, że Rząd ma przekonanie, iż lud Włoski, nawet w tej okoliczności, potrafi godnie używać swej swobody. (Schl: Z.)

### DONIESIENIA.

#### Rada Szczegółowa Opiekuńcza Szpitala Śgo Łazarza.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 27 Maja (8 Czerwca) r. b., o godzinie 5ej z południa, odbędzie się w Rancelarji Szpitala Śgo Łazarza, w Warszawie przy ulicy Xiążęcej, przez opieczętowane deklaracje licytacji in minus, na dostawę 200 sążni całokubicznych drzewa sosnowego w szczapach, podając za praectium fisci jednego sążnia Rs. 7 kop: 80. — Pragnący zatem podjąć się tej dostawy, mogą każdego dnia, wyjąwszy Świąt, od godziny 8ej do 12tej rano i od 3ej do 6tej z południa, przejrzeć warunki licytacyjne, obejrzeć gatunek i wykład drzewa, przez Radę Szczegółową wymagany, i złożyć na ręce Intendenta vadjum w ilości Rs. 150. — Opiekna Przydujący, Rada Collegjalny, Ferd: **Werner**.

**Sklep z Pokojem** od frontu i Kuchenką, przy ulicy Przejazd Nr 653/4, po Cukierniku, do najęcia od 8go Lipca 1861 r. Bliższą wiadomość powyższą można u Właścicielki domu, w podwórzu na 1m piętrze w tymże domu mieszkającej.

### ZAKŁAD W KASKADZIE

przygotował się w zasoby Nowalijne i różne Napoje.

**PROPINACJA** w trzy-letnią dzierżawę jest do wypożyczenia we Wsi Parafialnej Izdebnu, przy trakcie od Sebarczewa do Grodziska. Wiadomość na miejscu w 7miu wiorstach od Grodziska.

Do sprzedania z wolnej ręki **Kozetka i Fotel**, amerykańską ceratą pokryte, bardzo mało używane, za Rs. 19; Łóżko jesionowe za Rs. 4; Stolik jesionowy za Rs. 3; Żelazo do prasowania duże nowe, z dwoma duszami, za Rs. 6; Garneczki żelazne i różne sprzęty kuchenne, za Rs. 15; dwa kosze do bielizny i do miast, nowe, za Rs. 2. Wiadomość przy ulicy Piwnej Nr 28, na 2m piętrze od frontu.

### OGRÓD POLSKI.

Niżej podpisana, ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż w przesłał **Sobotę**, otworzony został **OGRÓD**, pod nazwą **POLSKI**, na Pradze, w domu W. Rolbieckiego, gdzie Fabryka Machin Rolniczych, urządzony na wyższą skalę, w którym dostać będzie można **wszelkich NAPOJÓW, NOWALJI i t. p.**, na które Szanowną Publiczność najuprzejmiej zaprasza.

**Józefowicz.**

Dwa **Lokale**, jeden na Traktjernię od Śgo Jana; drugi **Sklep**, do wynajęcia każdego czasu, pod Nr 2679, przy ulicy Bednarskiej.

**MASZYŃKI do fabrykacji domowej**, chłodziaków, napojów gazowych i sztucznego wina szampańskiego, poleca Zakład Optyczno-Mechaniczny — **J. Pika**, O. M. W., ulica Miodowa Nr 497a.

**Rs. 3 nagrody** Osobie, która odniesie do Właściciela domu **PINCZERKA** wybiegłą w dniu 26ym b. m., w godzinach po południowych, z pod Nr 482, przy ulicy Miodowej, o kilka domów dalej. Była ona koloru prawie czarnego, uszy i ogon obejczy, podpalana, brudno, białą, miała na szyi skórzaną obrozkę z platerowanym okuciem.

Potrzebna jest **SŁUŻĄCA** Francuzka do dzieci, na wieś na Wołyn. Jeżeliby się takowa Znalazła zgłosić się może do Hotelu Lipskiego pod Nr 16.

Onegdaj w południe ciepła stopni 8. Wczoraj rano ciepła stopni 7, w południe ciepła stopni 12. Dziś rano ciepła stopni 8. Wczoraj rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 3 cali 3, dziś stóp 3 cali 3. (W mierze).

### DOLINA SZWAJCARSKA.

Dziś, odbędzie się **Wielka Muzykalna Zabawa**, pod dyrekcją Pana **Alexandra**. Orkiestra z dobranych Artystów złożona. Program z doborowych dzieł składać się będzie. Początek o godzinie 6ej. Koncerta będą miały miejsce codziennie w Ogródzie, w razie niepogody w Salonie, i zwykle zaczynać się będą o godz: 6ej. Dzierżawca Doliny Szwajcarskiej, aby dogodzić Szanownej Publiczności, przysposobił się w różne Potrawy jako to: Kureczka, Szparagi, Raki i t. p. oraz Napoje. Jako też codziennie mają miejsce przechadzki, tak zwane majówki. Salon może być wynajmowany na Wesela lub inne Zabawy.

## Przyjechali do Warszawy.

Morsztyn Jan Ob: z Woli Lubartowskiej nr 601; Nosarzewski Jan: Ob: z Wyszogroda nr 413; Orzeszko Ralixt Marszałek Słachty z Grodna nr 613.

**Wyjechali:** Kwiatkowski Lud: Ob: do Gub: Wolyński; Starzeński Wiktor Hr: do Gub: Grodzieńskiej; Wesiński Winc: Ob: do Brzozy.

**Przyjechali koleją żelazną:** Beju Jak: Kup: z Wrocławia nr 1779; Prozor Edw: Ob: z Paryża nr 1254; Suterland Hen: Ob: z Londynu nr 414.

**Wyjechali koleją żelazną:** Fischer Fryd: Ob: do Opoli; Gruener Aug: Budowniczy do Berlina; Malowski Mich: Ob: do Niemiec.

## DONIESIENIA.

Plac obejmujący w sobie łoki kwadratowych przeszło 9,000, pod Nr 225 przy ulicy Wołowej, na przedmieściu **Pradze** położony, jest do sprzedania; wiadomość w Warszawie, w Aptece Dzieciątka Jezus. — Tamże na Pradze przy ulicy Wołowej pod Nr 254, jest do sprzedania **Szyld do fotografii**, oraz **Okna górne nad altaną fotograficzną**, jako też i **Deski półtora-calowe, suche**, na tymże placu będące; wiadomość tamże w Szynku.

Dnia 22 Maja (3 Czerwca) 1861 r., o godzinie 5ej po południu, sprzedana zostanie w drodze działów **NIERUCHOMOŚĆ** Nr 2925 w Warszawie, w Wydziale Ilcim Trybunału Cywilnego w Warszawie. Biegli oszacowali tę Nieruchomość na Rs 20,682. Licytacja zaczyna się od połowy tego szacunku. Warunki przejrzeć można w Kancelarji Pisarza Trybunału Cywilnego w Warszawie w Wydziale Ilcim, pod Nr 549, i u Józefa Karpińskiego, Patrona, pod Nr 460 w Warszawie.

**4 i 7 POKOI**, z Kuchniami angielskimi i wszelkimi dogodnościami; oraz **9 PIWNIC** suchych, do najęcia od Sgo Jana, w domu **Natansona** na Nalewkach. Blizsza wiadomość u Gospodarza.

**Brzyzka** kryta Najdyczanka, nowa, na resorach, bardzo lekka i pakowna, jest do sprzedania; wiadomość pod Nr 1820, ulica Koźła, od XX. Franciszkanów, u Stróża Jędrzeja, lub pod Nr 229 ulica Mostowa, 1sze pietro od tyłu.

Nagrody Rs. 10. — Pomiędzy Suchedniowem a Szydłowcem, w karczmie we wsi Pogorzala, na noclegu, Dwa **KONIE** do żłobu przywiązane i rozehrane, w nocy pomiędzy 1szą a 2ga, z dnia 13go na 14ty b. m., ubrano w zaprzęgi i skradziono. Opis Konia: Koń siwy na łbie tatarska, lat 10. Klacz gniada, znak na prawem udzie od przebiccia, z tyłu tegoż uda mały dołek wielkości 2ch kopiejek, lat 8. Chomonta z podkładami ruskie, Lejce, Uzdziecki, Uzdziennice rzemieńne. Poszkodowany dla którego Konie te majątek stanowią, przesuwa powyższą nagrodę temu kto o nich wiadomość mu udzieli, w Warszawie w domu Dra Flama, przy ulicy Chmielnej Nr 1565, w podwórzu po prawej stronie, lub przez Ryczywół, w Chinowie, Podlesnem Pobrałskiemu.

Jest do najęcia od Sgo Jana **Sklep** po Rękawiczniku, razem z mieszkaniem, składajacem się z 3ch Pokoi, Kuchni i Piwnicy, przy ulicy Sta-Rzyckiej pod Nr 1322, pierwszy dom od Nowego Świata po prawej ręce.

**Mieszkanie letnie w Wierzbnie**, składające się z 2ch obszernych Pokoi i Kuchni, do wynajęcia każdego czasu. Blizsza wiadomość w Xiegarni M. Neudinga, przy ulicy Żabiej pod Nr 350 B.

W domu pod Nr 673 A, przy ulicy Leszno, są do najęcia od Sgo Jana r. b., na 1m piętrze: 5 **Pokoi** z balkonem, Przedpokój, Pasaż, z Kuchnią, Spiżarka, Górką, oraz Stajnią i Wozownią. Na 2m piętrze 4 Pokoje, Przedpokój, Pasaż, Kuchnia i Spiżarnia, oraz inne mniejsze lokale, po 3 i 2 Pokoje, z wszelkimi do tego wygodami. Wiadomość pod Nr 823, przy ulicy Ogrodowej na 2m piętrze.

Do wynajęcia w każdym czasie są **DWA POMIESZKANIA** z Meblami, w oficynie na parterze, w domu pod Nr 33 nowym, przy ulicy Nowy Świat; jedno złożone z trzech Pokoi i Kuchni i mające dwa wejścia, drugie z dwóch Pokoi i Kuchni, z przegrodzonym Przedpokojem. Pomieszkania te położone są w dziedzińcu czystym i obszernym.

**Zip. 8,500** są do umieszczenia na 1szy Numer hypoteki Domu murowanego, ostrzegając, że nad wymienioną, żadaa inna okoliczność uwzględnioną nie będzie. Oraz jest do zbycia **WANNA** Ziebada za połowę ceny. Wiadomość w Xiegarni Józefa Kaufman, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 71, wprost Odwach.

## CUNIERNIA

wraz z BILLARDEM,

z oświetleniem gazowem, przy ulicy pryacypalnej, jest do sprzedania. Wiadomość powziąć można w Handlu Żelaznym P. Oswalda, w Pałacu Zamoyskich, przy ulicy Nowy-Świat, Nr 1245 lit: A.

**Człowiek** w średnim wieku, mający żonę i pięć-oro małoletnich dzieci, obeznany z przepisami Policyjno-Administracyjnymi, Rządy domu, Pisarza prowentu, dozoru przy Fabrykach budujących się domów; jak również prowadzenia kontroli w języku polskim, rachunkowością i t. p.; pragnie pracować i poświęcić się jakiej czynności z powyższych; uprasza JJWW. i WW. Panów, którzyby potrzebowali takowego Człowieka na Oficjalistę do swych usług, chociażby tylko za mieszkanie, prosząc starać się będzie godnie odpowiedzieć i zadosyć uczynić podjętym obowiązkom; wiadomość powziąć można przy ulicy Złotej, w domu Wgo Szymańskiego, pod Nr 1499, w oficynie na 1m piętrze, w mieszkaniu P. Maniakowskiej.

Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia **MIESZKANIE** od dnia 15go Czerwca do 15go Września r. b., składające się z kilku Pokoi, z Kuchnią lub bez takowej, z umebłowaniem, dogodne zwłaszcza dla Osób przybywających na kuracje, w pobliżu Saskiego Ogrodu, na Placu Zielonym Nr 1066L, wprost wejścia do Cyrku, w domu Wgo Karasińskiego, wchodząc głównymi schodami, pierwsze drzwi na prawo na piętrze.

W Sobotę, to jest dnia 25go b. m., w przedchoźcie z ulicy Niecałej, przez Pałac Skwareowa, Ogród Saski, ku Żelaznej Bramie, zgubiono **Rs. 38 Papierami**. Uprasza się Sumiennego Znalazcę o zwrot rzeczonych Pieniędzy do domu Wgo Ruszla przy ulicy Czystej, do P. Kleczyńskiego, ze względu że takowe stanowią cało-miesięczne utrzymanie człowieka żonatego z liczną familją, a to za wynagrodzeniem Rs. 8.

## MASZYNY DO FOTOGRAFJI

w różnych rozmiarach, Stereoskopy z rozlicznymi widokami, Barometry, Ciepło-miery do Pokoju, Gorzelni, Browaru i Cukrowni; Areometry, Próby do piwa, octu, łągu; jako też Spirytometry cechowane, Magierki do forsulsów i t. p. Narzędzia dobrze wypróbowane i regulowane, z zaręczeniem sprzedaje i przyjmuje do reparacji po cenie umiarkowanej, nowo-założony Zakład Optyczny **Jana Januszowskiego**, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 376, wprost Hotelu Saskiego.

Z powodu wyjazdu są do wynajęcia **Cztery POKOJE** i Kuchnia, z Meblami, na dwa miesiące, od dnia 8go Czerwca r. b., za cenę rs. 50 miesięcznie. Wiadomość przy ulicy Królewskiej, w domu Nr 1066 lit: D., na autrosoli.

Za Nagrodą Rs. 5. — Przejeżdżając przez Trębacką ulicę, Krakowskie-Przedmieście i Nowy-Świat, dnia 26go b. m., w Niedziele, o godzinie 12ej w południe, Osoba wcale nie funduszowa, wiozła **SZAL** Koronkowy biały, nie będący jej własnością, który przez fatalizm wypadł z dorózki i przepadł. Uprasza się przeto Łaskawego Znalazcę o zwrócenie takowego do mieszkania Kapitana Straży Ogniowej w Ratuszu.

# ZAKŁAD ASFALTU BRACI LUXENBURG

W WARSZAWIE,  
przy ulicy Elektoralfiej Nr 747.

Zarządzany przez doświadczonego w tym zawodzie Technika, poleca się do wykonania robót asfaltowych, w miejscu i zamiejscowo, po cenach niskich, poręczając na żądanie trwałość i dokładność wykonanej roboty, do której używa wyłącznie naturalnego mastyxu asfaltowego z Dalmacji, Val-de-travers i Seyssel.

Preparowany a wprawnie kładziony, naturalny mastyx mineralno-asfaltowy, nie przepuszcza żadnej wilgoci i nie utrzymuje się na nim robactwo; tworzy zaś równą, mocną i elastycznie ciągliwą płaszczyznę, bez spoiw, opierającą się wszelkiej zmianie temperatury. Asfalt podobny jest korzystniejszy pod każdym względem, od jakiegokolwiek masy cementowej, a nawet angielskiej, gdyż pierwszy nie tylko trwalszy, ale nawet po wielu latach zdjęty, znów użyty być może, zatrzymując w ten sposób swą wartość, gdy tymczasem masa cementowa sączy wilgoć i w krótkim czasie się wydeptyje, dla braku elastyczności.

Prawdziwy Asfalt używano z nadzwyczajnym skutkiem:

1. Na okładanie wzniesień murów nad fundamentami, które w nowych budowlach zwykle nad poziom bruku wznoszą, dla zapobieżenia występowania wilgoci nad mury wyższe.

2. W podwórzach, pod którymi znajdują się piwnice, sucho mają być utrzymywane. Również godnym polecenia jest pod względem zdrowia, wykładanie asfaltem podłogi w mieszkaniach suterynowych, albowiem podłoga drewniana łatwo gnijąc, nie tylko przedko się psuje, ale wydaje wzięwy cuchnięcie, szkodliwe zdrowiu.

3. W podwórkach, które z braku słońca i przewiewu, rzadko wysychają.

4. W gankach, sieniach, przedsiokach, wjazdach.

5. W koszarach, więzieniach, celach, sklepach, szpitalach, grobowcach rodzinnych, młynach i szlachtuzach.

6. Na trotuary uliczne.

7. Na pokrycie dachów, balkonów, tarasów i ogrodów na tyczce, jako i do wiaduktów, mostów i estrad w dworcach kolei żelaznej.

8. W browarach, gorzelnianach, cukrowniach, łaźniach, basenach, pralniach i różnych lokalach warsztatowych.

9. W wozowniach, w których powozy myją.

10. W stajniach.

Oprócz wymienionych budowli, jest jeszcze wiele innych, do których asfalt korzystnie może być zastosowany. Dziennie układa się około 150 do 200 łokci kwadratowych, na żądanie zaś można robotę więcej przyspieszyć.

Jednocześnie polecamy nasz Skład

Zagranicznej Tektury Kamiennie-Smołowcowej,

przez Królewsko-Pruskie Ministerstwo patentowanej, do pokrywania dachów w taflach i rolach.

Potrzebne materiały do pokrywania, jako to: gwoździe, smołę i asfalt, mamy również w wybornych gatunkach.

Niemniej przyjmujemy także obstarunki i roboty krycia dachów, tak w miejscu, jak zamiejscowo, po cenach jak najniższych.

Zwiedziliśmy w tym roku najcelniejsze Zakłady tego rodzaju za granicą, nabyliśmy praktykę w tym zawodzie, tak, że w każdym względzie, zadosyć uczynimy życzeniom Szanownej Publiczności.

Potrzebny jest od Sgo Jana r. b., Lokal kawalerski, z jednego Pokoju, przy familji w środku miasta. Kto ma takowy do odstąpienia, zechce adres nadesłać do Sklepu Sprzedaży Tytułów i Papierów, przy ulicy Miodowej pod Nr 490/1, w domu Wgo Lesser.

W bliżkości Warszawy, w korzystnym położeniu, jest do wzdzierzenia **Gorzelnia**, w wielkim murańwanem zabudowaniu pomieszczone, na rok pierwszy **bezpłatnie**, proce dostarczania wywaru na karm inwentarza. Wiadomość pod Nr 760 przy ulicy Elektoralfiej. — Tamże zgłosić się może **Stróż**, opatrzoney dobrymi świadkami.

Ktoby miał do wypożyczenia **Summę** Rs. 1,950, na pierwszy Ner hypoteki domu murańwanego w Warszawie, zgłosić się raczy pod Ner 1029 przy ulicy Grzybowskiej, gdzie Stróż miejscowy Jan wskaze.

## PLAC OBSZERNY

do sprzedania w najpiękniejszym miejscu miasta Warszawy. Wiadomość przy ulicy Nowy-Swiat, w Pałacu Hrz. Zamoyskiego, w Handlu Żelaznym.

Cztery **Pokoje** z Kuchnią angielską, na 1m piętrze w oficynie, w pałacu na Kasztelańskim, Nr 2814 przy ulicy Dobrego z widokiem na Wisłę, do najęcia od Sgo Jana r. b.; wiadomość w Kassie Łazienek.

**MEBLE** różne Mahoniowe i Jesionowe, **LUSTRA** i **SPRZĘTY** Dmowe, z powodu zmiany mieszkania są do sprzedania, przy ulicy Chmielnej pod Nr 1564 lit: C., na 2m piętrze ze schodów na lewo.

**Mieszkanie letnie w Wierzbnie.** — Dwa Pokoje z Kuchnią, w Domku Szwajcarskim, do najęcia na bieżące lato. Wiadomość na miejscu u Rządczyni, lub w Warszawie w Frybryce Obic Papierowych, przy ulicy Marszałkowskiej.

**NAUCZYCIELKA MUZYKI** z profesji, wykształcona za granicą według metody najslawniejszych mistrzów, która przez lat kilkanaście udzielała lekcji w wyższych zakładach naukowych, przybywszy niedawno do Warszawy, pragnie dawać **Lekcje na Fortepianie**, po cenie umiarkowanej, mając na względzie bardziej dłaższą i gruntowniejszą naukę, jak zysk chwilowy. Wiadomość w Drukarni Kurjera.

## PRALNIA KAPELUSZY

**Słomkowych, Ryzowych i Ażurowych.** znana już od lat kilku w Warszawie, istyjąca nateraz przy ulicy Rynek Starego Miasta Nr 38, dom Kuśnierskiej, na 1m piętrze od frontu. Przyjmuje do prania i farbowania Kapelusze po cenie stałej, to jest po Złp. 2, a dziecinne po Złp. 1 Gr: 15. Zapewniając Szanowną Publiczność, że powierzone mi Kapelusze na czas wyznaczony wykończone będą. — **Kwiatkowska.**

## SKLEP

z pieczywem Wiedeńskim i z wyczajnem, otworzony został przy ulicy Nowo-Sens-torskiej, z Piekarni **IGNACEGO WŁASIŃSKIEGO.**

**Wyroby z Gummy et Gutta-Perchy.** dla Frybryk Machin, Sukna, Cokru, Przędzalał, Min, Zakładów Hutniczych, Kolei Żelaznych, Browarów, Handłów Win etc., są do stawione według wzorów lub rysunków, przez **Henryka Sachs** w Berlinie.

**Wieża dziedziczna**, 12 wlok rozległości mająca, o mil od Warszawy, blisko Stacji Kolei Żelaznej Petersburskiej, z dobrimi łąkami i pastwiskami, również obszernym lasem, do sprzedania, na którą przy kupnie trzeba zaliczyć Rs. 4,000, reszta pozostanie przy gruncie. Wiadomość w Warszawie u Rząd. cy domu Nr 1574 lit: G, u P. Mierczyńskiego.

500

# SZTUK OKRYĆ DAMSKICH,

PO CENACH BARDZO PRZYSTĘPNYCH, OTRZYMAŁ  
Magazyn Antoniego Włodkowskiego,  
przy rogu ulicy Senatorskiej i Placu Teatralnego.

Mam zaszczyt donieść szanownej Publiczności i WW. PP. Doktorom, iż z upoważnienia Władzy Wyższej, o-tworzyłem w dniu 17 b. m. **Aptekę** przy ulicy Nalewki Nr 2257, w domu **W. Feinkinda**. Takowa zupełnie nowo urządzoną i w znaczny dobór specjalnych lekarstw francuzkich i angielskich zaopatrzoną została. — **Karol Biehler**, Aptekarz.

**Dom** drewniany, w dobrym stanie będący, z zabudowaniami gospodarskimi i Ogrodem, do sprzeniania pod korzystnymi warunkami. W razie żądania, dodanym być może do tej Possesji i plac przed frontowy pod budowę, przy ulicy Chmielej. Wiadomość można powziąć każdodziennie, po godzinie 3ej z południa, przy tejże ulicy pod Nr 1549 Lit: D, u Gospodarza, mieszkającego w drugiej possesji, nie dochodząc ulicy Żelaznej po prawej stronie.

## C E G Ł Y

Ognio-Trwałej Angielskiej  
od **RAMSAY et Comp.**,  
**C E M E N T U**

Patentowanego Portlandzkiego,  
z **Fabryki ROBINS et Comp.** w Londynie,  
**I G L I N E**

Ognio-Trwałą Angielską,

otrzymał **Skład Stanisława Baumann**,  
pod Nr 795, przy ulicy Elektoralnej, w domu **W. Bersoha**.

W Gubernji Lubelskiej **PROPINACJA** Miasteczka i kilku Wiosek jest do wydzierżawienia na lat dwa. Chcący wejść w ten interes potrzebuje zaliczyć zaraz Summę Rs. 3,000. Blizsza wiadomość w Kiegnarni **J. J. Okońskiego**, przy ulicy Miodowej, dom **Piotrowskiego**, Nr 496.

Zawiadamiam, że w dniu 26ym b. m., pod Nr 849 przy ulicy Ogrodowej, otwarty został **Ogród Spacerowy**, znany już od dawna Szanownej Publiczności ze swoich przyjemności i dobrego Piwa Bawarskiego, wprost z lodowni **P. Lentz-na**; zaś w późniejszym czasie, będzie Orkiestra wyborna dla Amatorów, także piwnica zaopatrzoną została w Wino, z czem polecam się łaskawym względem Publiczności. — **W. R.**

## Wprost Krasieńskiego Ogrodu

pod Nr 2239, przy ulicy Nalewki, są do najęcia następujące **LOKALE**, w Oficyne prawej: Na Parterze: **DWA POKOJE** i **KUCHNIA**. Na drugim piętrze: **KUCHNIA**, obszerny **POKÓJ** dwu-oknowy i **POKÓJ** jedno-oknowy, wraz z **Spizarką** i **Wygodką** na temże piętrze; oraz **KUCHNIA**, **PRZEDPOKÓJ** i obszerny **POKÓJ** dwu-oknowy; oba te Lokale mogą być połączone. Na trzecim piętrze: **PRZEDPOKÓJ**, **KUCHNIA** i **DWA POKOJE** wraz z **Wygodką** na temże piętrze. Do każdego Lokalu dodaje się Piwnica lub Drwalnia. Tamże do najęcia **WOZOWNIA** i **STAJNIA** murowane, wewnątrz tynkowane.



**POWÓZ** kryty, Lando, na stojących resso-rach, z wszelkimi Rekwizytami, zdatny do miasta i do podróży, jest do sprzedania za pomierną cenę. Wiadomość przy ulicy Granicznej Nr 966, dom **Bankiera Werthejma**, na 2m piętrze od frontu.

## Rządca lub Ekonom

praktycznie obeznany z Gospodarstwem rolnem i domowem, mogący pełnić zarazem obowiązki **Wójta Gminy**, kawaler, może znaleźć miejsce w Pow: **Krasnostawskim**, Gub: **Lubelskiej**. Wiadomość powziąć można w **Warszawie** przy ulicy **Bednarskiej** pod Nr 2678b, w oficynie na **1m piętrze**.

Ktoby sobie życzył **Ziemi ogrodowej** z odwózką bezpłatną, może się zgłosić do **Zajazdu Nowo Lubelskiego** pod Nr 601 A, ulica **Bielajska**. — Tamże są do nabycia **Kamienie brukowe**.

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania zaraz **Kolonja**, trzy włóki przestrzeni mająca, od **Grochowa** jedną milę odległa; bliższa wiadomość w **Sklepie Rozmaitości Wgo Dąbrowskiego** na **Krakow-Przedm:** Nr 385 (46).

**Heinemanna Hotel** pod **Złotą Gęsią** w **Wrocławiu** — Hotel ten, do którego największa część Gości z **Królestwa Polskiego** zajazda, i ma w **Królestwie** słynność najlepsze-go **Hotelu** od 60 lat utrwaloną, został teraz zupełnie na nowo urządzony. Niedogodności, jeżeli jakowe istniały, usunięto, i postarano się o dobór **Potrav** i **Napojów**, oraz o najspieszniejszą usługę. W **Hotelu** mówi się po polsku i po francuzku, i znajdują się polskie i francuzkie **Gazety**. — Za zupełne odpowiedzialenie wszelkim słusznym wymaganom, ręczy moja uzyskana reputacja w **Dreznie**, która mnie tu wyprzedziła. — **Wrocław** w **Lipcu** 1858. — **A. D. Heinemanna**, dawniej **Właściciel Hotelu Heinemanna** „pod miastem Lipskiem,, w **Dreznie**.

## K A F L E, POSADZKA z dużego Pokoju, i ŻELAZTWO,

wszystko używane, do sprzedania.

Blizsza wiadomość w **Drukarni Kurjera**.

## BIURO INFORMACYJNE

dla **Gubernierów** i **Gubernantek**,

przy ulicy **Drugiej** Nr 545 w domu **Boekana**, obok **Apteki Wgo Weraera**, na 2m piętrze od frontu.

Zawiadamia, jako w tymże znajdują się do umieszczenia: **Nauczycielki** i **Nauczyciele**; **Polacy**, **Niemcy**, **Francuzi**, **Anglicy** z rozmaitem wykształceniem naukowym i talentami; **Bony** **Niemki** i **Francuzki**, **Metrowie** muzyki, **Korrepetytorowie**, **Osoby** do towarzystwa dam lub zastępstwa matek przy małych dzieciach. **Francuzki** chodzące na godziny **konwersacji**, również **Metrowie** rozmaitych przedmiotów, życzący dawać **lekcje**. **Osoby** chcące umieścić **uczniów** na **stacji**, w domu, w którymby znaleźli opiekę **rodzicielską** i mogli nabyć **wprawy** w języku **Francuzkim** i **muzyce**, zgłosić się **raczą**. **Uprasza** się o nadsyłanie **listów** tak z **Warszawy** jako też z **Prowincji franco**. — **Poland**.

# CUKIER

w gatunku średnim,  
na Funty po Złp. 1, na Głowy po Gr: 28 i pół,  
sprzedaje się w SKŁADACH HERBATY LEONA KRUCHECKIEGO.



**Skopów** sztuk 400, młodych, zdatnych na zapas lub do chowu; jest do sprzedania każdego czasu, w dobrach Dobieszków pod Strykowem, w bliskości Stacji Kolei Rogów; wiadomość bliższa na miejscu.

Na żądanie Opieki nieletniej Stefanji Szubert, i z Mocy upoważnienia Prezesa Trybunału Cywilnego Warszawskiego, Ruchomości do spadku po uległej Stefanji z Łukańskich Szubertowej należące, a mianowicie: meble, sprzęt domowy, fortepjan, miedz kuchenna, suknie, bielizna, futra damskie, pościel i inne przedmioty, sprzedane zostaną przez licytację publiczną, tu w Warszawie, w domu pod Nr 1054 lit: B, w dniu 16 (28) Maja r. b. i dni następnych, o godzinie 4ej po południu, przed podpisaniem Pisarzem Aktowym odbywać się mającą. Warszawa d. 10 (22) Maja 1861 r.—**J. Noskowski.**

Ktoby miał do przeniesienia na inny Majątek **SUMME** amortyzacyjną około **6,000** rsr.; może skutecznie to pod bardzo korzystnymi warunkami. Adres swój zostawić uprasza się, w Cukierni P. Clotin obok Poczty.

**Dobra** włók 60, bór na potrzebę wystarczającą, łąki i pastwiska obszerne, zasiewy kompletne, gorzelnia i budynki dworskie murowane, dwór obszerne, dwa ogrody owocowe, sadzawki zarybione, młocarnia, siewczarnia, młyn do mielenia sło-  
da i potrzeby dworskiej, propinacja znaczny dochód przynosząca, od Warszawy mil 4, z tej strony Wisły po szosie, z inwentarzem żywym i martwym, do sprzedania, bez pośrednictwa trzeciej osoby. Wiadomość u W. Rejenta Stanisława Zawadzkiego, w Rancellarji w gmachu Sądowym, przy ulicy Miodowej.

## LEŚNICZY

wykwalifikowany, posiadający chlubne świadectwa, pragnie objąć miejsce każdego czasu. Wiadomość w Składzie Herbaty L. Kruckiego, przy ulicy Nowy-Świat Nr 1245a.

### PODSEDEK

#### Sądu Pokoju Okręgu Brzezińskiego.

Podaje do wiadomości, że na żądanie opieki nieletniego Stanisława Rzeszotarskiego i nieletniego Ludwika Leszewskiego, z mocy Uchwały Rad Familijnych w Sądzie odbytych z upoważnienia JW. Prezesa Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie, odbywać się będzie we Wsi Wola Błędowa, Gminie Tynianka, przed podpisanym Podsejdkiem, publiczna Licytacja **Ruchomości** w spadku do Sukcesorów pozostałych po Janie Rzeszotarskim należących, jako to: Koni engowych, fornalskich, Stadniny, Wołów, Krów, Jałowizny, Owiec, Zboża w ziarnie, Narzędzi gospodarskich, Mebli, Garderobey i różnyeh Sprzętów domowych, a to w dniu 22 Maja (3 Czerwca) 1861 r., i dni następne, poczynając od godziny 10ej z rana, za gotowe pieniądze zaraz płacić się mające. — Brzeziny, dnia 10 (22) Maja 1861 r. — Rada Honorowy, (podpisano) **Sadowski.**

Przy ulicy Jerozolimskiej, blisko Nowego-Światu, pod Nr 1582 L, w domu bardzo porządnie utrzymywanym, do wynajęcia od Śgo Jana: 1) Siedm **Pokoi**, Przedpokój, Kuchnia, Szalka, oraz Stajnia i Wozownia. 2) Trzy Pokoje, Przedpokój i Kuchnia, za cenę zniżoną. Wiadomość Szwajcar udzieli.



Z powodu przychowania znacznej liczby inwentarza jest do sprzedania każdego czasu **KRÓW SZTUK 60**, młodych, po prawej rasy, których ostatnia cena Złp. 200 sztuka. Wiadomość w Głoskowie kilka wiorst za m. Piarszczem.— Tamże do sprzedania za pomierną cenę **MEO-CARNIA** Ewansoska, w dobrym stanie będąca.

Były Urzędnik Skarbowy, 30ci lat wieku liczący, uzdolniony do prowadzenia Korrespondencji i Rachunkowych, obnazniony z czynnościami Wójta Gminy i Gospodarstwem Wiejskim, jak niemniej z Zarządem domu, pragnie przyjąć podobne obowiązki tu w Warszawie lub na Prowincji, zaraz albo od Śgo Jana. W razie potrzeby wystawić może kaucję hipoteczną. Potrzebujący takowego raczą zostawić Adres w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

### DOBRA PARAFJALNE GOLENIOWY,

w Gub: Radomskiej, Pow: Kieleckim, nad Pilicą położone, od Stacji Kolei Żelaznej Myszków pięć mil szosą oddalone, rozległości około 96 włók mające; z tych do 20stu włók boru, do 10ciu włók łąk; z których część z pokładami bogatemi torfu, z trzema Folwarkami, z których dwa w glebie pszennej, jeden w dobrej żytniej; wszystkie trzy w płodozmianie, z dwoma Wsiami zarobnemi i dwoma karyniami, z trzema Stawkami i Dworkiem murowanym, są z wolnej ręki do sprzedania. Bliższa wiadomość w Warszawie w Hotelu Polskim pod Nr 3, lub w Stawiszynie pod Kaliszem, u Alfreda Lubińskiego.

**POKOJE** porządne kawalerskie, w bliskości Władz Rządowych, trzeci dom za K. R. S. W. i D., Nr 2410/16, przy ulicy Nowolipie, do najęcia od Śgo Jana r. h. Wiadomość na 2m piętrze.

**Piekarnia** w korzystnem miejscu, z powodu nieprzewidywanych okoliczności, jest do odstąpienia w każdym czasie; wiadomość u Złotnika przy ulicy Trębackiej pod Nr 640 w Warszawie, albo w mieście Radomsku w Warszawskiej Piekarni.

Przybyło z Galicji: **SIANA** centnarów **1,000**, **SŁOMY 800**, do sprzedania, które stoi na 3ch Galarach, naprzeciwko Koszar przy ulicy Czerniakowskiej, życzący sobie nabyć, mogą dostać za tanią cenę. Właściciel tego Askiel **Julka.**



Dnia 24go b. m. zginął **PIESK** czarny podpalany, pod szyję biały, nie bardzo mały, z gatunku Kings-Charles, z domu przy ulicy Długiej Nr nowy 26, obok Hotelu Drezdeńskiego, na 2m piętrze ze schodów na lewo. Tamże uprasza się Znalazcę o oddanie go za nagrodą.